



MINISTERSTWO  
**ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

**Departament Budżetu**  
telefon: +48 22 623 20 21  
e-mail: [sekretariat.dbd@minrol.gov.pl](mailto:sekretariat.dbd@minrol.gov.pl)  
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
[www.gov.pl/rolnictwo](http://www.gov.pl/rolnictwo)

Warszawa, 22 lipca 2022 r.

Znak sprawy: DBD.pp.071.87.2022

**Pan  
Jan Marian Grzegorzczyn  
Wójt Gminy Miękinia**

**Dotyczy: określenia procedur szacowania szkód spowodowanych suszą**

Szanowny Panie,

w związku z Pana pismem znak KRO.600.02.2022 z dnia 12 lipca 2022r. w sprawie określenia procedur szacowania szkód w uprawach rolnych spowodowanych suszą, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uprzejmie informuje, że przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jednoznacznie stanowią, iż od 2020 roku producenci rolni poszkodowani w wyniku suszy, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, mają możliwość zgłoszenia wniosków o oszacowanie szkód **za pośrednictwem publicznej aplikacji**, która umożliwia weryfikację zgłoszeń z zasięgiem klimatycznego bilansu wodnego (KBW) i ustalonym poziomem strat w plonach. W momencie wypełniania wniosku o oszacowanie szkód spowodowanych suszą za pośrednictwem publicznej aplikacji uprawy, w których wystąpiły szkody nie muszą znajdować się na polu.

Producent rolny ma prawo do kilkukrotnego uzupełniania strat w poszczególnych uprawach w miarę ich obejmowania suszą wskazywaną przez System Monitoringu Suszy Rolniczej kolejnych upraw rolnych do czasu potwierdzenia ostatniego zgłoszenia poprzez podpisanie wniosku o oszacowanie strat Profilem Zaufanym, **nie później niż do dnia 15 października roku wystąpienia suszy**. Podpisanie wniosku uruchamia proces weryfikacji

oraz generowania protokołu, jeżeli szkody wynoszą powyżej 30 % średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym z ostatnich trzech lat poprzedzających rok, w którym wystąpiła susza. Następnie wygenerowany protokół przesyłany jest do zatwierdzenia przez Wojewodę i uniemożliwia dokonywanie dalszych zgłoszeń. W przypadku, gdy szkody nie przekraczają 30 % producent rolny otrzymuje informację o odrzuceniu wniosku o oszacowanie strat wraz z kalkulacją, w której przedstawione są wyliczenia. Zarówno protokół jak i informacja są przedstawiane producentowi rolnemu w aplikacji w oknie „status sprawy”.

Obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa, nie przewidują innego sposobu wyliczenia, jak strat w uprawach rolnych powstałych w wyniku wystąpienia suszy.

Aktualnie trwają prace nad uruchomieniem naboru wniosków o oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy w 2022 r.

Z poważaniem

Beata Gawlik-Pliszka  
zastępca dyrektora  
Departamentu Budżetu  
/podpisano elektronicznie/

**Podstawa prawna:**

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.).